Que, el artículo 1  del precitado decreto, VIABILIZÓ, PRIORIZÓ Y APROBÓ el proyecto 
de inversión “FORTALECIMIENTO DE LOS ENTORNOS ESCOLARES A TRAVÉS DE 
HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO ”, identificado con el código BPIN 
2025634700001 , por un valor de CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($176.390.978,00) 
financiado con recursos del Sistema General de Regalías SGR, de igual manera, 
DESIGNÓ como entidad pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la 
contratación de la interventoría a la SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO 
COLOMBIANO SIEC SAS.

[...]

del proyecto, al igual que los perfiles y pagos mensuales para cada uno de ellos y los 
demás servicios, productos materiales e insumos que se requieren para la ejecución del 
proyecto. Como corolario de lo anterior, para este proceso de contratación se determinó el 
siguiente valor total del contrato: 

Valor: CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($ 176.390.978,00). 

Se aclara al proponente, que con su oferta se entiende que la interventoría es de carácter 
integral, es decir que implica su seguimiento desde el inicio hasta la finalización del 
proyecto ejecutado en 100%, independientemente del plazo estipulado para su ejecución,

[...]

a adición presupuestal alguna para que la interventoría cumpla a cabalidad sus 
obligaciones hasta la ejecución de la totalidad del proyecto auditado 

9- FORMA DE PAGO. 

Un Primer Pago en Calidad de anticipo, equivalente al (50%) del valor total del contrato, 
que corresponde a la suma de OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO NOVENTA Y 
CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($ 88.195.489,00), previo 
perfeccionamiento y suscripción del Acta de Inicio del contrato.  

Y el saldo del valor total del contrato, mediante actas parciales cada una de ellas según 
avance del contrato de obra objeto de la presente interventoría hasta un noventa por ciento